in  T u r r .  L o n d . .

PAPiE Rex, devota pedum -oscula beatorum. Intel- 
leximus, pater sancte, quod, non sine cordis amari- 

tudine, vestrae celsitudini nunciamus, quemdam de nostro 
bomagio, ex iidelitate, ac circumspectione provide, quas, 
praedilectus clericus noster & familiaris, magister Williel- 

-»■■■■ I » mus de IVIelton, electus Eborum, in nostris hactenus 
obsequiis & negotiis feiiciter dirigendis, laborios^ studuit 

exbibere. tantu'ni concepisse odium & rancorem, quod tarn per sua roga- 
raina atque preces, quam per clericos, quos ex parte sû l in curi^ sustinet, 
eidem electo,.. exquisitis coloribus ac adin\entionibiis mali^oUs, adver- 
santes, ejusdem electionis negotium, secundum Deum, & pro relevatione 
^ette -eccles.  ̂concorditer celebratae. nedum impedire  ̂ verum etiam, per 
dominum Gaytnni,- ac honnullos alios cardinsdes,. & alios Ytalicos, qui, 
contra bonum conscientiae, suis in ti^c^parte obtutibus, ut accepimus, in 
nostri nomiqis contumeliam, acquiescere non verentur, destruere ac con* 
fundere machinatur'; ut sic quidam de suis, jam agens iii*curi&, in eandem 
Eborum ecclesiam, infra cujus diocesin magna pars suarum terrarum con- 
sistit, eidem electo, in sui juris prsejudicium,.pnieferatur.

Vestrani igitur patemitatem, quam, multiplicibus experientiis edocen* 
tibus, nobis, in nostris oportunitatibus,* speramus propitiam invenire, 
iustanUils, quo.possumus, imploraihus quatinus pericula atque brigas, quas 
nobis ac r^no nostro inevitabiliter accidere poterunt, si in dictE Eborum

ecclesia, conbnio Scoc* qvicina, & per incursum Scotorum, nostrorum 
rebellium, in suis rebus & te’rris multura collapsH, in isto‘discrimine, alia 
statuatur persona, quam nobis solida atque fida yestra sanctitas dignetur, 
pensare, consideratione que prsevi  ̂prsemissorum, necnon verecundis atque 
obloquii, quee nobis ac dicto electo verisimilibs iminebunt, si dictomm 
adrersaiitium malitia praevaleat sequitati, euudem electum, virum udque 
sanctae vits, Deoque hominibus multiplicibus virtuosis actibus gratiosum, 
non obstantibus objectionibus hujns voluntariis, dicte Eborum ecclesix, 
ad quam electi ipsius industriam concors SUorum electonim affectio, spe- 
rantium se & eandem suaro ecclesiam per tpsUm feliciiis respirare, prievid, 
ut merit6 creditur, divinae inspirationis gratiii, elegerunt, sicut nostrum ac 
regni nostri statum diligilis prosperum & bonorem, ex vestr» liberalitatis 
gratia, auctoritateque vestrE apostolic^ proficere & creare; ipsUmque pro 
reformatione ac directione negotiorum, nos & idem regnum nostrum con- 
tingentium, in quibus suum consilium nobis comprobavimus semper pro-* 
vidum & lidele, ad nos, pro quiete nostri animi remittere, si placet, cele- 
ritpr feiiciter expeditum; quoniam ex isto, inter ceetera mundi negoda, 
qu» mod^nis tcinporibus nos contingurit, gratos ruoiores ’ Ubeotiiis 
audiremus.

Ad bonorem & exaltationem ecclesiae & <populi sui, D e u s  vestrara pater- 
nitatem conservet, & dirigat per tempora diuturna.

Dat* apud Clipston’, vii. die,Januarii. •

j4d Gaucelinum, Papee nepotem, super eodem EbOrum electo.

A . D .  1 3 1 7 .  
A n .  1 0  E d w . n . VENERAB1L1 in C h r i s t o  patri> domino G. Jobannis,

_____  D e i  gratis, sanctse Romans ecclesi® cardinali, ac
Rot Rom.&Franc. Papae vicdcanceliario, amico suo carissimo, Ed-
10 Edw.ll.m.i.d! wardus, &c. salutemt & sincene dilectionis alfeotum. 

in Turr. Lond.. Ex assumptione vestr  ̂ad cardinalatOs apicem & bonorem
— ' ' ~ ad nos certitudihaliter rumore delate, exultavit profecto

pr^randio noster animus, gratias exind^ exsolvens e6 
profundibs Altissimo Creatori, qui talem ac tantam nobis in sud. erexit

ecclesia jam columpnam, quo per innatam voTiis probitatem, quam crebris 
favorum experientiLs nobis, & regno nostro, in nostris a^ndis, compro
bavimus 'bactenus assistentem, exnunc  ̂ speramus indubie nos, & legni 
nostri negotia, in sanct& RomanH curi&, felicibs dirigi, ac^uberibs pro-
speran.

Verum-.intellexinaus, qbod non Sihe cordis amaritudine recitaipus, qiien- 
dam de nostro bomagio, ^c. proirf s u p r a ,  m u ta t i s  c o m p e te n te r  m u ta n d is  

Dat’ apud Clipston*, vlii. die Januani. ^

A .  D .  1 3 1 7 .
1 0  l ^ v r . n *

F r a n c .  
*cR^.II.in. 5 . 
*“  T u r r .  n « d .

Rex, per ambassadores suos, petit promotionpm Thomk de Cherleton, cletdci sui.

PAP.®‘Rex, devota pe^umi oscula beatorum. Ad illo- 
nim promotionem cor nostrum allectibs inducimur

aperire, eosque favorejugiter prosequi gratioso, qui nostro 
servitio dediti frequentibus ..curarum laboribus incum- 
bentes, commoditate corporis & animi penilbs emancipate, 
ducere iioctes plenimque coeuntur insompnes, maximb 

. . . .  % . quorum vita laudab^ approbatur, necnon virtutihus &
scientiis ins^nim, ad eandem Continuo SC' disponit, ad quam etiam nobi- 
litas genenf suffiagatur.

Sanbeum dilectus clericus, ac secretarius noster, magister Thomas de 
Cherleton, juris civilis professor, negotiorum nostrortim ponderi subjweat, 
& laboret in eisdem frequenter insudans, meritis.cujus exigentibus, ad ipsius 
promotionem honorilicam debitb invitamur s

Sanctitatem vestrani, pro eodem, precibus fiUalibus ag^redimur con- 
fidenter  ̂ supplicantes quatinus, cuin eodem, qui sincerep nostrs dilectionis 
braebiis‘pnnssimb amplexatur, super pluralitate beneficiorum, ex benigni- 
tate sedis apostolicse, dispensantes,'seu etiam "super promotione alicujus
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dignitatis»> yel pr^elatur£e, prout scientite suae commendanda /acultas, 
morum graviom pleoitudo matura, ac *Vit» conversatio approbata, necnon 
servitU* mabis noctu dieque eollati, merita depop5scunt, jux'ta formam 
nostr« p^itionis, affect0s» sanctitati vestrse, per venerabiles patres, 
J. Norwycen), & J. £lieo*» episcopos ; & dilectos & ddeles nostros  ̂
Adomarum de Yaleucia cooiitem Pembr’> consan^uineum nostrun> ka- 
n$slinum> & Bartholomeum de Bardelesnicret -ainbiciatores nostros, prie- 
sentium portitores, tres vdl duos eoYmn, porrigendae> •& voce plenitis,

si libeat» in't/mahdse'> gratiosiim Vestr® sanctitatis gremium eidem dignemitti 
aperire.

Eundem mcbUominus vestry sanctitatis paternis amplexibus refoventes, 
quefti instanter ac devotissim ,̂ quantum ex corde possurnus, vestrse beati« 
tudini coinniendamusj considerantes, si placet, quod ad has preces pura 
mentis intentio, non carnalis aflectio, nos induxit.

Ad regimen-ecclesias, &c.
Dat* apud Clipston', viii. die Januarii.

A d Papam; pro episcopo Winton’ * commendatfyrtee.

A. D . 1 3 1 7 .  
A n .  1 0  E d w . Il>

R o t .R o m . l c  F r a n c .  
1 0  E d w . I I .  m . 3 .  

in  T u r r .  L e n d .

PAPiE Rex, devota pedum oscula beatorum. Faternse 
mahsuetudinis affluens pleiiitudo, universalis ecclesiee 

regimini prssidendo, sic se ctinctis af^bUem, & mcaritatis 
diucedine exhibet liberalem, ut, quos digniores t^noverit, 
^  ingratiore meritorun;i. excellently 'Commendatos, Ulos 
potioris gratis munideentiy prosequitur, & 'Carioris.ddec- 
tionis studio amplesmtur. .

Recolentes itaque quahi pmdenter, & quani utiliter, venerabills pater, 
Johannes Wynton  ̂ episcopus, cancellarius noster, dum, clarse memorise, 
genitoris nostri, & nostris postmodilm intendebat obsequiis, &, in diversis 
partibiis, variis ac m^nis officiis fungebatur, onani tempore cum modestly 
& mansuetudine sic se habuit erga cunctos, ut tan\ k superioiibus quam 
h subditis amaretur, & ejus gestus laudabilis omnium & singulorum tes> 
timonio meruit comprobari;

Pensantes etiam grata & laudabilia obsequia, quae in prsesentiarum nobis 
& toti regno nostro continuis laboribus jugiter non’desinit exhibere;

Ac desiderautes ipsum eo vestris paternis alfectibus intimiCis cbpulari, & 
apostolici favoris praesidiis uberihs praepptiri, quo ipsius mores & merita 
gratiosa eum virtuosis actibus oflierunt digniorem, & nos honoris sui 
cumulum desiderantius affectamus. . *

Beatitudiiii vestrae sinceris afiectibus suppLicamus, quatinus eUndem

episcopum, virum utique moribus temperatum, famy pollentem, vitee & 
conversationis honestate inslgnem, zelatorem justiliae, aliarumque virtutum 
tituHs insignitum, necnon pro defensione ecclesiasticae libertatis quam- 
plurimum laborantem, ac eccl'esiam, suo commissam regimini, habentes, 
si placet, noStri consideratigne, propensius commenda(ps, sic ipsum favoris 
& gratiae plenitudine prosequi dignemini in agendis, quod comirfissum sibi 
regimen eo -utilius in timore Domini ^eragere, & nobis in negotiis, nos 
& regnum nostrum tangentibus, consiliis & auxiliis assistere valeat opor- 
tun^, quo vestrae paternae aSectionis benivolentiy se senserit in debitis 
opor^unitatibus comniuniri.

Ac ea quae dilectus clericus noster, magister Jacobus de Florenciy, 
archidiaconus Wynton*, & ipsius episcopi familiaris, • vestrae clementiae, 
super aliquibus negotiis, ipsum episcopum & ecclesiam suam tangentibus, 
si libeat, duxerit exponenda, benign^ audire, &, juxta speratam fiduciam, 
effectui mancipare dignetur vestra pateraitas veneranda.

Conservet vos Altissimus, ad regimen ecclesiae su® sanctae, per tempora 
prospera & longaeva.

Dat’ apud Clipston’, x. die Januarii.

Eodem mode, mutatis mutandis, scrihitur Albanensi episcopo, ^ singulis 
cardinalibus in curiU Romand̂  existentibus.

De vwnetd retonsd, infra regnum non dferendd..
A . D .  1 3 1 7 .  

A n .  1 0  E d w .  I I ,

C l a w .  1 0  E d w ,  11.  
t n , . i 6 ,  d .  

i n  T u r r .  L o n d .

Re x  thesaurario & baronibus suls 'der scaccario, sa- ' 
lutem.

Quia mercatores alienigine, ac eciam quidanr indigene 
regni nostri, de die in diem Aeferunt in idem regnum, 
de partibus transmarinis, monetam nostram retonsam,'&

---- - aliam de diversis cuneis coiitrafactam monete nostre
. commixtam, negodantes & mercantes de e^dem fnonety, 

in daropnum nostri & tocins popuU regni nostri *non modicum, ac eciam 
in subversionem tocius monete nosSre;

Nos super hoc, ne fortassis per tolleranciam longiorem periculum majus 
emineat, remedium adhibere volentes; vobis district^ pi^cipimus; quatinus 
visis presentibus, singulis vicecomitibus, ex parte nostry, sub sigillo scac* 
carii nostn mandetis, quod in plenis comitatibus suis & in singulis civi- 
tatibus & villis mercatoriis eorumdem comitatuum, firmiter inhiberi & 
proclamari faciatis, ne quis mercator alienigena, seu eciam indi^ena, vel 
quicumque alius, hujusmodi monetam nostram retonsam, seu eciam aliam 
de alienis cuneis contrafactam, decetero in regnum nostrum deferat; vel

eciam e& in mercando vel negociando utatur; quod si fecerint; primy vice 
quy super, hoc fuerint deprehensi, monetam illam retonsam, seu eciam 
contra^tam, amittant: et si iidem iterum in consimili delicto deprehensi 
fuerint, monetam illam & eciam alia bona sua secum invents, amittant: 
et si terciy vice idem delictum eommiserint, & deprehensi fuerint, ‘ de 
corporibus suis, & eciam omnibus , bonis .& catallis suis, nobis totaliter 
incurrantur.

Alii autem qui mercatores non fuerint, & monetam nostram retonsam 
vel aliam hujusmodi contrafactam habuerint, statim earn perfoi^t, & ad 
cambium nostrum traosmittant, de novO sub cuneo nostro ciidendam.

Alioquin, in quorumcumque manibus moneta hujusmodi reperta fiierit, 
nobis sit penitiis forisfacta.

Proviso insuper, quod omnes denarios monete retonse seu contrafacte, 
cum per forisfacturam aliorum ad manus nostras devenerint, similiter per- 
forentur, & ad cambium transmittantur.

T.Fl. apud Clipston*, x. die Januarii.

A d cardinales, ut promoveant petitionem per ambassiatords Regis,' Paptk porrigendim.

A.D. »3i7- T  TEiNERABItl in Christo patri, domino A. Dei gratid, 
An. 10 Edw. n. V Sanctse Mari® in Portico, diacono cardinal!, amico

„ ^ ,8uo carissimo, Edwardus, &c. salutem & sincer® dilectionisRocJtom.&Franc. + ~ ^
ioEdw.ii.m.j. *̂ ftffectum.  ̂ II • J . . JinTurr.l.ond: Ad pTomotionem illonmw allectius inducimur msudare,

fifc. prout supra de viii. Januarii, usque kac verba, viz.
Pro ipsius promotione honorihey sanctissimo in C h r is t o  patri & do

mino, domino J .  D e i  gratiy, sacrosanct® sedis apostolic® Roman® P od-  
tifici, preces -nostras, prout possumus, tran^miserimus efiicaces;

Paternit|tem. vestram ex sincero cordis affectu requirimus & rogamus 
quatinus,'jit, apud Return dominum nostrum summum Pohlificem, dicti 
clerici n^tri promotio maturiorem sortiatur effectura, juxta formam nostr® 
petitioltis & aifectOs;

Pateriiitati vestr® per venerabiles patres J. Norwicen* & J. EUen’, epis- 
copes; & dilectos 8c hdeles nostros, Adomarum de Valenciy, comitem 
Pembroch*, consan^ineum nostrum *̂ karissimum, & Bartholomeum. de 
Badelesroere, ambiciatores nostros, prssentium portitores, porrigend®, 3c 
ylvy voce plenlhs, si libeat, intimand®; **

SoUicitudinem & operam vestras, nostri contemplatione, interponere 
dignemini cum effectu; veraciter cognoscentes quod, quicquid sibi duxeritis 
faciendum, nostr® person® reputabimus esse factum.

Dat’ apud Clipston’, xU. die Januarii.

Eodem modo scribitur singulis cardinalibus in curid Romand nunc exis-* 
tentibus. * *

Littera Regis Francis,’ de colloqum habendo super homagio faciendo; necnon super passagio ad
Terram Sanctam.

MAGNIFICO principi Ed’, D e i  gratis, Hegi AngV 
iUustri, carissimo fratri nostro, Phiiippus, eydem 

gratiy, Franc’ & Navarre Rex, salutem & prosperos ad 
vota successu^

Magnihcenti® vestr® Utteras credenti®, per ^scretos 
. viros, Johannem Abel, mUitCm, 8c m^istrum Richardum 

- de Bourioa,'cleriCum; et ambassatores vestros, nobis’ex-
hibttas, ammo recepimus l®tabundo.

ro i .  n .

Quibus ifisis, et diligenter attentis eis, qu® dicti vestri ambassatores 
nobis, ex parte vestry, volueriht exponere, l®tiore$ efi^ i /uynus ex eo, 
quod vos intelleximus, circa instantem mediam Quadragesimam, *ad nos 
disposuisse venire, homagium, et alia, ad qu® nobis tenemini, pr®stituri, 
8c ex eo, quod voŝ  quern summq desiderio desideramiis videre, tunc pr®- 
sentialiter videbrmus, Domino coucedepte. •

Cnmque ambassatores ipsi nos, parte vestry, requisierint quod, cun** 
tam propter guerrarum discriminai quam propter alia quamplura, <1“® 

4K
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Qunc vobis incumbuntL negotia, non possiti$» pro prsedictis faciendis, sine 
magno regni vestri periculo» vos nitnis h dicti regni vestri confiniis elongare» 
locum aliquem in regno nostro, vobis proximum, vellemus eligere, in quo, 
pro pnedictis faciendis, possemus invicem convenire: •

Sinceritati vestrse. significamus quod, licet neddm, quia ^nte, & circa 
tempus' dictse medise Quadr^esimee prselatos nonnullos, barones, et alios 
nobil^ regni nostri, pro ordiuatione transmarini passagii, quod vos & nos, 
sicut scitis, assumpsimus, super quo nobis muUum esset placiduiA, si tunc 
ad hoc vestra posset praesentia interesse, ordinaverimus Par*, convocari, 
sed etiam, pro quibusdam aViis regni nostri, Jam assomptis & ordinandis, 
negotiis, ibidem nos expediret quamplurimum interesse; ^

Ordinavimus tamen, *ob sincerse dilectionis affectum quern ad vos

gerimus, quod nos,»circa tempus prsedictum, apud Ambianosj^nsferenius, 
cum tunc ad partes remotiores nos transferre, sine dictorum negotiorum 
gravi dispendio, non possemus: ' ^  '

In quo loco prsedictum* bomagium, et alia, quae' circa hoc facienda 
fuerint, facere poteritis j nosque, super 'ordinatione dicti passagii, ac super 
pluribus aliis, ut optamus, poterimus colloquium habere vobiscum.

Placeat igitur tobis nos reddere ce'rtiores, ^  tunc, vel quando paulo 
post, ad locum prsedictum, pro pr^missis faciendis interesse intenditis, ut 
de transferendd ad locum prsedictum possimus convenientibs ordinare,

‘ Datum Par’, die xii. Januarii.

De forneantibus attachiandis.

A. •T3#E X vicecomiti GloUc\ salutem. Prsecipimus tibi,
An. lo^Ejv. . XV firmiter iujungentes, quod in civitatibus, burgis, villis 

Claus. lo Edw. II. ^^^rcatoriis, & locis aliis, in balliv^ tua, tarn infra liber-
m.i6. d. tates quam extra, ubi expedire videris, public^ facias 

inTurr.Lond. proclamari,. & ex parte nostra firmiter inhiberi, ne quis
'ill. II » r s  comes, baro, miles, seu alius quicunque homo ad arma,

• sub gravi forisfacturfi nostrd, torneare, bordeare, justas 
feeere, aventuras quserere; seu aliud factum armorum in ballivl tu^, seq 
alibi in regno nostro, nisi in expeditionem guerrse nostrse Scoc, ex- 
cercere praesumat, sine licentia nostri .speciali.

•Et si quos, post proclamationem hujusmodi, inveneris contrarium fa- 
cientes, tunc eos attachies, & corpora eorum sdlvb custodias, donee aliud 
ind^ k nobis habueris in mandatis.

Teste Rege, apud Clipston*,*xvi. die Januarii.

•  Per brevq de privatasigillo.

Modem modo ruandatum est ^gulis vicecomitihuB per AngUant.

A d  Papam, de n^gotio secreto per ambassiatores exponendo.

A.D. 1317.. "DAP.® Rex, devota pedum oscula beatorum. Inter 
A n .  10 Edw. n. J r  caetera grandia negotia, pro quibus nostros'ambas- 

Rot.R^^Franc. ad vestrie sanctitatis prsesentiam destinamus,
ioEdw.ll.m.2.d'. unum negotium specialiter adjaceri cordi nostro eis com- 

i n  Turr. Load. ‘ misimus, ex parte nostrl, vestr® celsitudini, si placet, 
s s s s = ; ;  secretihs exponendum.

Vestr® igitur beatitudini devot^l instantiS. supplicamus,

quatinus *eisdem ambassiatoribus nostris, in h^c pai'te, ‘aures dignemini 
credulas inclinare, et, ex liberalitatis vestr® gratis, ad exauditionis effectum; 
idem negotium jubere dediici, sicut statum nostrum, ac regni nostri diK- 
gitis prosperum & tranquillum.
• Ad exaltationem ecclesi® & populi sui, Dbus v’estram paternitatein con- 
servet per tempora diuturna.

Dat* apud Lichtbuigb, xviii. die Januarii.

Pro Ludovico de Bellomonte, in episcopum Diinelmensetn promovendo.

.D. 1317. ,t>APAi Rex, devota pedum oscula beatorum. Pro pro- 
10 IL X  motione ^lecti clerici &• coiisansuinei nostri inasistri

A.
An. to  E ^ . IL X  motione dllecti clerici &• coiisanguinei nostri ina^istri 

Rot.Rom.&Franc. de Bello-Monte, thesaurarii Sarum, ad episco-
ioEdw.li.m.3.d! patum Dunolm’ jam vacantem, qu« niultum insidet 

in Turr. Lend, nobis cordi, qu®dam dilectis & fidelibus nostris Adomaro 
' de Valencia comiti 'Pembi^ consanguineq nostro ca- 
rissimo, & Antonio Pessaigne de.Jaau^ militi, injunximus 

k vestr® beatitudini, ex parte nostri,'p leni^  exponenda.

Sanctitati vestr® devotis precibus supplicantes, quatinus eisdem comiti 
& militi, in hiis qu® vestr® dementi® pr®missis, ex parte nostra, dux* 
erint referenda, benignum auditum pr®bere, fidemque plenariam adhibere, 
& relata hujusmodi per eosdem votivo effectui dignemini mancipare.

Conservet, &c.

Dat* apud X/eyc*, 'xix. die Januarii.

D e Eboruin electo.

A. D .1317. 
An. 10 Edw. II. PAP.^ Rex, devota pedum oscula beatorum. Ad vestr®

___  sanctitatis pr®sentiam cupimus pervenire, quod ma-
R o t .R o m .S e  Franc. g*ster Thomas de Cobebam, dum agebat in partibus regni 
lo^w.li. m.3.d. nostri, plura'nobis iinpendit obsequia grata vald^. 
inTurr.Lond. .Vefum vacante nuper ecclesia Cantuar’, per mortem, 

— I ■ m bon® memori®, R. dudum archiepiscopum loci pr®dicti, 
pri^sioneque futuri pastoris inibi dispositioni sedis apos

tolic® reservat^, pro translatione veOerabilis patris, nunc archiepiscopi 
loci illius, tunc episcopi Wygorn*, nobis sincere dilectione, suis gratis 
meritis exigentibus, conjuncti, ab e^dem sede Wygorn’ ad Cantuar* 
ecclesiam pr®dictam, felicis- recordationis, dominufil Clenientem Fapam 
quintum, pr®decessorem vestrum, non cessavimus interpellare precibus 
successivis, quam, nostri contemplatione, dictus preedecessor vester, juxta 
nostrum desiderium, consuramavit. ,

^it licet dictus magister Thomas esset nostr» fWuntatis & desiderii 
non ignarus, efiectum tanien precum nostrarum prsdictarum nitebatur 
pro viribus impedire; electionem de ipso factam, reservatione pr®dicti

non obstante, suaque personSi, per nos nullatenus acceptat^, notorife pro* 
sequendopropter qu® contra eundem magistrum Thomam fuimus tunc, 
non inmento, provocati.

Demumque, ad preces & instantiam' dicti Cantuar* archiepiscopi & 
quoimmdam araicorum suorum, necnon obtentu servitii, nobis per ipsura 
fideliter impensi hactenus, ut est dictum, rancorem nostrdm ;

Dum tamen erga nos & nostros, & maxima erga dictum clericum nos
trum magistrum WiUielmuin de Melton, electum Eborum, cujus electionis 
expeditio frequenter insidet cordi nostro, imposterum decenter se habeat, 
reinisiraus gratios^, ipsumque in favorem regiura sub fofmi recepimus 
pr®notatl.

Quocirca sanctitati vestr® Kbmiliter supplicamus, quatihus pr®fatura 
magistrum Thomam, nostris intercessionibus, habere dignemini recomenda- 
tum, ipsumque apostolici favoris munere communiri.

Conservet, &c.

Dat’ apud Daventr’, xx. die Januarii.

D e credeniid, pro .ambassiatoribus ex parte Eborurh electi.
A.D. i3i 7-' "pAP.® Rex, devota' pedunf oscula beatorum. Fervor 

An. 10 ̂ w. iL* t  affectionis intim® -quam jid ecclesiam Eborum, jam 
viduataiEi, eo pnetextu, quasi calamitatibus innumeris 
suppositam, necnon ad personam pr®dilecti clerici & fa- 
muiaris nostri m a^tri mUielmi de Melton, ipsius ecclesi® 
electi, intim^ gerimus & babemus: incrementa quoque 
^ubria, qu®, ut speramus, ipsa ecclesia, per circumspec-

tam providentiam ipsius electi, si diet® ecclesi® archiepiscopali fulgerel 
dignitate, nos incessanter excitant, & cogentibus motivis inducunt ut, pro 
ipsius electionis negotio, vestr® beatitudini»- clemenriam incessanter pre
cibus propulsemus.

Cum* itaque dilectis & fidelibus nostris, venerabilibus patribus J. Nor- 
wicen’ & J. Elien’ episcopis, ‘Adomaro de Valeniid comiti Pembr’, 
consanguineo nostro carissimo, Rartbolomeo de Badelesmere & Johanni
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de Cruiiibweti militibus, necnon magistris WiUielmo de Birston, Gloiic’, 
& Jacobo d .̂EJorenc*, Wynton’, arcMdjacdnis/*quos*ad vestrae ̂ anctitatis 
pites^nti^ ̂ estdnamus, quaedam vestrae'clementise per ipsos, sex, quinque, 
quatuor, ires> vel duos eoruni, de quatoor prim6 nominatis, ex parte 
nostra, super negotio el^ctionis prsedictas injunx'erimus exponenda;

Vestram, benignitatem devbtis precibus exoramus, quatinus nunciis 
nostris prsedictis in hiis quae ipsi sex, quinque, quatuor, tres, rel duo eorum,

dequatuor prim6 nominatis, vobis exposuerint super negotio memorato, 
dignemini fidem indubiara adhibere, & requlsita, nostro nomine, per e<h- 
dem, ad utilitatem ̂ cclesiss Eborum praedictse, & nostri honorem, gratiosibs 
exaudire*

Conserret, &c. •
Dat’ apud DaventrS xx. die Januarii.

A d cardinales, de comimili credentid.

VBNERABILI in C h r is t o  patri, domino A. D e i  gratia, 
Sanctae Marise in Porticu, diacono cardinali, amioo 

8U0 carissimo, Edwardus, &e; salutem, et sincerse dilectionis 
affectum.

Rem hpnestam,. Altissimoque gratam, ^ere credimus 
s = a 5 = s  & acceptam, dum, ut ecclesiis, pastoribus viduatis, salu> 

t)riter consulatur, opera & operanj apponimus efficaces.
Cum itaqu^ super negotio electionis nuper factae in ecclesi  ̂Ebohim,

A .D . 1317. 
An. 10 Edw. II.

Rot.Rom.&Franc. 
loEdw .II.m .3-d. 

in T urr. Lond.

de discrete viro & clerico nostro carissiino magistro Williejmo de, Melton, 
in archiepiscopum died loci, fire, prout suproy usque htec verboy viz.

Requisitaque nostro per eosdem procurare velitis, amore nostri, optato 
& felici effectui mancipari.

Dat* apud Daventr’, xx. die Januarii.

Eodem modo sci ibitur cardinalibus subscriptis; viz,
Domino G. tituli sancti Ciriact in termis preshitero cardinali. 
Domino Ostien* fir Veletren* episcopo.

A.D.13!?. 
An. 10 Edw. II.

De galeis per Januenses, pro guerrd Scotice, promdendis.

Re x  nobilibus viris, abbati, potestati, & capitaneo civi-
___ tatis Januen’, amicis suis carissimis, salutem. •

'Claus. 10 ̂ w. II. Cuni mittamus dilectum nobis Leonardum Pessaigne de 
m. i4.d. ' Janud.ad partes vestras, ad providendum ibidem, sump-

InTurr.Lond. tibus‘nostris, quinque galeas defensabiles, in subsidium 
guerrse nostras Scoc’, & ad eas hominibus armatisj arma- 
' turis, victualibus, & omnibus aliis necessariis, prout melius 

'e^pedire viderit, & prout sibi per nos pleni6s* est injunctum, muniendas: 
Vestram amicitiam affectuos  ̂ requirimus & rogamus, quatinus prae- 

fatum Leonardum praedictas galeas, & bujusmodi homines armatos, necnon

armatiiras, vlctualia, & alia necessaria pro munitione galearum prsdictamiri, 
in civitate vestrS, prtedictA, providere, & exindfe, in expeditionem guerrse 
nostrse praedictse, ducere permittatis.

Prsefato Leonardo, super praemissis, favorem & auxiliimi, nostri iuter- 
ventu rogaminis, impendendo; pro quo vobis, & concivibus vestris jjui- 
buscumque, in hiis, quae penes nos habuerids expedlre,  ̂ effici volumus 
imposterum  ̂ oportunis temporibus, prompdores.

Dat* apud Andeure,* xxxi. die Januarii. .

Per breve de private sigillo.

Dulla Johamis X X I I .  PapcB, de provisione, pro Lndavico de Bellomonte in episcopum punelmenseht.

Ex Orig. 
in Tbesaur. Cur. 

Recegt. Scacc.

A. D. 1317. TOHANNES episcopus, servus servorum D e i , carissimo 
An. 10 Edw. II. J  jn  C h r is t o  filio Edwardo, Regi Anglorum illuslri, 

salutem & apostolicam benedictionem.
Gratiae tibi diyinae premium & humanae praeconium 

laudb acquiritur, si eCclesiam, & personas ecclesiasdcas 
regni tui, pontificaH praesertim prasditas dignitate, regali 
praesidio'foveas, & favore benevolo prosequaris ; nosque ad 

id celsicudinem tuam eo fiducialius apostolicis exhortadonibus excita'mus, 
quo illara, in operum executione bonorum, speramus promptam & facilem 
invenire.

Nuper siquidem, Diinelmensi ecclesi^ per obitum, bonae memoriae, 
Ricardi epbeopi Dunelmensis, pastoris solatio destitute, nos, attendentes 
quod de provisione ipsius ecclesiae nulhis, praeter nos; disponere* poterit, 
pro eo quod dudum, felicis recordadonis, Clemens Paf)a quintus, praede- 
cessor’Hoster ante vacatibnem hujusmodi, proWsionem ipsius ecclesiae, cum. 
Ulam pî oximo v-acare cohtingerent, disposidoni Sc ordinationi-suae ac sedis 
apostolieae, vice, speci^iter reservfirat; districti^s inhibens dilectis 
filiis, eapitulo ejusdem ecclesiae, & quibusvis. aliis (ad quos electio episcopi 
Dunelmensis, seu provisio, vel qiiaevls alia dispositio perdneret, cum ilia 
imineret, facieftda), ne electionem, provisiopeni, vel quameunque disposi-. 
tionem aliam, de futuro episcopo, quando ecclesiam ipsam-vaeare contin- 
geret, atteraptare prieSumerent quoquomodo; ac decernens irriumi & 
inane, si secua. super hoc a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel 
ignoranter, coudugeret attemptari:  ̂ ’ .

E t demura, dirio êntes ad eandeni ecclesiam paternse consideradonis 
intuitum, ac cupientes ut, per nostr® cooperationis ministerium, pastor 
illi, secundum cor nostrum, prseficeretur ydoneus, qui sciret & posset ejus 
regimen %alubriter exercere, reservalionem, inhibitionem, & decretum, 
prsedicta, prsefati prsdecessoris, rata & grata babuimus: ‘

Et.nichilominus provisionem ipsius ecclesi®, sic vacands, hiic vice db- 
positioni^& ordinadonl nostrse ac dictae sedis.denuo duxiinus reservandara ; 
decernentes extiinc, prout erat, irritum & inane si secus, super hoc, a 
quoquam, qû ivis auctoritate, scienter vel*ignoranter, attemptatum foret, 
vel contingeret imposterum attemptari:

Postmodum verb de provisione ipsius ecclesiae, ne vacationis diutinse 
exposita incommodis remaneret, caepimus cogitare solliciti; & tandem, post 
deiiberadonem, quam super hoc habuimus cum nostris fratribus, diligen- 
tem, ad dilectum filium l^dovicum, electum Dunelmensem, thesaurarium 
ecclesiae Saresburiensis, virum utique generis nobilitate pollentem, veluti 
qui traxit de prosapUl regali originem, aetate legitima & sacerdotali ordine 
constitutum, literarum scientid praeditum, vitae ac morum honestate dê* 
corura, & virtuosis acdbtis commendatum, in spiritualibus providum, & 
temporalibus circumspectum;